

N:o 88.

Uppläst och godkänd hos Första Kammaren den 20 maj 1892.
— — — — Andra Kammaren den 20 — —

Riksdagens skrifvelse till Konungen, i anledning af Kongl. Maj:ts proposition angående dispositionen af inflytande hyresinkomster från de till svenska kronans egendom i Konstantinopel hörande bodlägenheter.

(Statsutskottets utlåtande n:o 42 och memorial n:o 69).

Till Konungen.

Uti en den 13 januari innevarande år till Riksdagen aflåten proposition, har Eders Kongl. Maj:t föreslagit Riksdagen att, i afvaktan på den slutliga pröfningen af väckt förslag rörande ombyggnad af de till kronans fastighet i Konstantinopel hörande bodlägenheter, medgifva, dels att af öfverskotten å de från berörda fastigheter inflytande hyresinkomster finge från och med år 1893 tills vidare till svenska kyrkan i Paris användas 3,050 kronor årligen, dels ock att samma öfverskott i öfrigt måtte tills vidare reserveras och insättas i Sveriges riksbank på särskild räkning, benämnd »medel influtna från kronans fastighet i Konstantinopel, till framtida disposition».

Af det utaf Eders Kongl. Maj:t sålunda åskade belopp, 3,050 kronor årligen till svenska kyrkan i Paris, voro såsom i statsrådsprotokollet öfver utrikesdepartementsärenden den 13 januari innevarande år omförmäls, 2,186 kronor afsedda till fyllande af brist i kyrkans budget och 864 kronor till lönetillökning för kyrkans pastor. Då, enligt Riksdagens åsigt, det

är af vigt, att den svenska kyrkliga verksamheten i Paris vidnagthålles, men fara är att denna verksamhet kommer att afbrytas, om kyrkan icke erhåller ytterligare bidrag från svenska staten, har Riksdagen bifallit Eders Kongl. Maj:ts framställning så vidt densamma rör beredande af lönetillökning åt kyrkans pastor, men ansett att medgifvande om användning af öfverskottsmedlen för lönetillökning åt bemälda pastor nu bör lemnas endast för år 1893, på det nästkommande Riksdag må ej mindre ytterligare pröfva behovet än äfven, derest det samma fortfarande förefinnes, taga i öfvervägande, huru vida utgiften för omförmälda ändamål må lämpligen af ifrågavarande öfverskottsmedel bestridas.

Hvad åter angår frågan om användning af återstående 2,186 kronor af det utaf Eders Kongl. Maj:t för svenska kyrkan i Paris afsedda beloppet, 3,050 kronor, hafva vid behandling deraf, Riksdagens kamrar stannat i olika beslut af den beskaffenhet att jemlikt 63 § riksdagsordningen, frågan i följd deraf för denna riksdag förfallit.

Hvad slutligen beträffar frågan om förvaltningen af ifrågavarande öfverskottsmedel i öfrigt har Riksdagen ansett, att desamma böra fruktbargöras derigenom, att för medlen må inköpas räntebärande värdehandlingar af otvifvelaktig säkerhet att, jemte hvad af medlen, som tillfälligtvis icke kan på sådant sätt användas, deponeras i Sveriges riksbank under benämning »medel influtna från kronans fastighet i Konstantinopel, till framtida disposition».

Riksdagen har därför på det sätt bifallit Eders Kongl. Maj:ts förvarande framställning, att Riksdagen, i afvaktan på den slutliga pröfningen af väckt förslag rörande ombyggnad af de till kronans fastighet i Konstantinopel hörande bodlägenheter, medgifvit dels att af öfverskotten å de från berörda fastigheter inflytande hyresinkomster må för år 1893 till lönetillökning för pastor vid svenska kyrkan i Paris användas 864 kronor, dels ock att ifrågavarande öfverskottsmedel må, med undantag af nyss nämnda 864 kronor, tillsvidare fruktbargöras genom inköp af räntebärande värdehandlingar af otvifvelaktig säkerhet och, jemte hvad af öfverskotten tillfälligtvis icke kan på sådant sätt användas, deponeras i Sveriges riksbank under benämning »medel influtna från kronans fastighet i Konstantinopel, till framtida disposition».

Stockholm den 20 maj 1892.

Med undersåtlig vördnad.